1

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

NO CARGO DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA
EDITAL Nº 17 – PCDF, DE 24 DE ABRIL DE 2014

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL (APCDF), no uso de

suas atribuições legais, torna público o resultado provisório na avaliação de títulos, referente concurso
público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de Escrivão de Polícia da
Carreira de Polícia Civil do Distrito Federal.

Torna público, ainda, que está sendo realizada a sindicância de vida pregressa e
investigação social dos demais candidatos sub judice e que o resultado provisório da referida fase para
esses candidatos será oportunamente divulgado.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
10009791, Adriana Portes Crizostimo, 1.50 / 10009044, Alan Giroldo Renner, 0.50 / 10024414, Alberto
Ganzaroli Neto, 0.50 / 10016670, Alessandra Cristiane de Carvalho, 1.50 / 10005853, Alessandro
Yossugo Tavares Santos, 0.50 / 10011243, Alex da Fonseca Saraiva, 0.50 / 10010645, Alex Yuzo
Moroguma, 2.00 / 10012735, Alexandre Cardoso do Nascimento, 0.00 / 10005804, Alexandre de Araujo
Santos, 0.00 / 10008517, Amanda Lima Ferro, 1.50 / 10006324, Ana Carolina de Oliveira e Oliveira, 0.00
/ 10016925, Ana Gabriella Lucas Oliveira, 0.50 / 10015365, Ana Paula Wiese Teixeira, 0.00 / 10008669,
Anderson de Almeida Magalhaes, 0.50 / 10008538, Anderson de Sousa Barbosa, 2.00 / 10012439,
Anderson Eduardo Vieira, 0.00 / 10011120, Anderson Felipe Ramos, 0.50 / 10013104, Anderson Ferreira
do Espirito Santo, 1.50 / 10014246, Andre Aguiar Trindade, 0.00 / 10007239, Andre Felipe de Almeida
Ribeiro, 2.00 / 10012570, Andre Franklin Gomes dos Santos, 1.50 / 10008030, Andre Jorge Mendes, 1.50
/ 10009448, Andre Luis Machado Grilo, 0.00 / 10018291, Andre Luiz Freitas de Oliveira, 2.00 / 10008778,
Andre Luiz Hamu, 0.00 / 10026197, Andre Luiz Mendes das Chagas, 0.50 / 10013852, Anita Karita
Rodrigues Miranda, 1.50 / 10002255, Antonio Jefferson Moreira de Souza, 1.50 / 10010422, Arlon de
Azevedo Fagundes dos Santos, 2.00 / 10010543, Arthur Moura Trevisol, 2.00 / 10008625, Arturo Ruiz
Valdes, 0.00 / 10007786, Barbara Bruna de Oliveira Bezerra, 0.50 / 10023032, Barbara Ramos Tolosa,
0.00 / 10003081, Beatriz Valente de Oliveira, 0.00 / 10005895, Bernardo Castro Fernandes, 2.50 /
10009429, Bruna Helena de Oliveira Arbach, 0.00 / 10017746, Bruna Pereira Soares, 0.00 / 10008701,
Bruno Alves de Jesus, 2.00 / 10011122, Bruno Cesar Muniz Maciel, 0.00 / 10015659, Bruno de Oliveira
Silva, 0.00 / 10009599, Bruno Fernandes de Amorim, 0.00 / 10016737, Bruno Ferreira Barroso, 0.00 /
10007773, Bruno Moureira dos Santos, 0.00 / 10018197, Bruno Tavares de Castro Coelho, 0.00 /
10010249, Caio Henrique Spindola Macedo, 0.00 / 10004216, Caio Vinicius Sant Anna de Carvalho, 0.00
/ 10014467, Carina Galli Leyser, 1.50 / 10010850, Carla Valeria Nascimento de Castro Paulino, 0.00 /
10003964, Cassio Fernando Mesquita da Silva, 2.00 / 10017740, Celeste de Paula Antunes, 0.00 /
10018313, Christiany Vanessa Lima, 1.50 / 10017477, Cicera Valeria Dias Passos, 1.50 / 10008608,
Cinthia de Castro Coimbra, 2.00 / 10008532, Cissi Barreto Torres, 0.00 / 10017750, Claudio Cesar Alves
de Melo Franco, 0.00 / 10012693, Cleyton Candido Vilela de Oliveira, 0.00 / 10021206, Cristiane Denise
de Freitas, 2.00 / 10021658, Cristiane Oliveira da Rocha, 0.00 / 10017797, Daniel Azevedo Monteiro,
0.00 / 10007629, Daniel de Oliveira Ribeiro, 1.50 / 10008259, Daniel Lima Alencar, 0.00 / 10010589,
Daniel Martins Costa, 0.50 / 10015017, Daniel Sales Nogueira Silva, 0.50 / 10012689, Daniel Vieira
Rodrigues, 0.50 / 10010622, Daniele dos Santos, 0.00 / 10014752, Danilo Arnez Silveira, 0.00 /
10008664, Danilo Lopes Novais, 0.00 / 10016028, Danilo Ricardo Elias Teixeira, 0.00 / 10007255, Danilo
Rodrigues Carlos, 0.00 / 10007699, Danniel Pedro Lima de Araujo da Conceicao, 0.00 / 10015891,
Danniel Santos Siqueira, 0.00 / 10007025, Dario Lira Nunes, 0.00 / 10010998, Darlethe Jackeline

2

Goncalves de Souza, 0.00 / 10018404, David Machado Britto, 0.00 / 10009078, David Vieira de Barros,
0.00 / 10012771, Dayana Fernandes de Amorim, 0.00 / 10012488, Dayse Alexandre Costa da Silva, 0.00 /
10009132, Denis Almeida Prucoli, 0.00 / 10015826, Denis Felipe da Silva, 0.00 / 10009779, Diego
Abrantes do Nascimento, 0.00 / 10019379, Diego Caldas Vaz dos Santos, 2.00 / 10002419, Diego de
Oliveira do Nascimento, 0.00 / 10011484, Diogo Cutrim Pacheco de Carvalho, 0.00 / 10008041, Diogo
Lobo Fleury, 1.50 / 10008160, Diogo Vargas Desingrini, 0.00 / 10016819, Diogo Vieira de Oliveira, 0.00 /
10005155, Douglas da Silva Curinga, 2.00 / 10002554, Douglas de Araujo Vargas, 0.00 / 10026978,
Douglas Fernandes de Moura, 1.50 / 10012944, Edson Rodrigues de Carvalho, 0.00 / 10007976, Eduardo
Alves de Medeiros, 2.00 / 10010727, Eduardo Felipe da Costa Frade, 0.00 / 10009161, Eduardo Lemos
Arantes, 0.00 / 10023647, Eduardo Lopes das Chagas, 0.00 / 10018603, Eduardo Marcelo Gomes Silva,
0.00 / 10018302, Elaine Cristina Garcia, 0.00 / 10025087, Elazir Diamantino Oliveira, 2.00 / 10020868,
Elisa Mara Carvalho Romero, 1.50 / 10005120, Elisangela de Sousa Martins, 0.00 / 10025627, Elizabete
da Silva Carneiro, 2.00 / 10016138, Emanoel da Natividade Ferreira Camara, 0.50 / 10008453, Emanuel
Pimentel Costa, 0.00 / 10005319, Emilia Ramos do Valle, 1.50 / 10004225, Emmanuelle Gurgel Currlin
Perpetuo, 0.00 / 10014243, Erick Lobo Sudre, 0.00 / 10009149, Erika Salles da Silva, 2.00 / 10015867,
Erison Jamil Abdala, 2.00 / 10004374, Esdras Vinicius da Paixao Nascimento, 1.50 / 10009493, Evaldo
Lima Lopes de Alencar, 0.50 / 10016405, Fabio Jorge Farinha, 2.00 / 10008684, Felipe Rene Antezana
Rocha, 0.00 / 10009509, Felipe Souza Lopes, 0.00 / 10011499, Felipe Vitoriano da Silva, 0.00 / 10009592,
Felipe Xavier Brasil, 0.00 / 10015923, Fellipe Teixeira Carvalho, 0.00 / 10009410, Fernanda Carolina Ajuz
Rosenthal, 0.00 / 10023578, Fernanda de Sousa Marques, 0.00 / 10013057, Fernanda Mayra Rocha, 1.50
/ 10010080, Fernanda Vieira Bueno, 0.00 / 10009096, Fernando Antonio de Oliveira Chalabi Filho, 1.50 /
10004960, Fernando Ricardo Silva de Souza, 0.00 / 10001718, Filipe Ribeiro de Oliveira, 0.00 /
10010601, Flavia Ferreira Soares, 1.50 / 10013486, Flavio da Silva Carvalho, 0.00 / 10008305, Flavio da
Silva Souza, 0.00 / 10018247, Franco Oliveira Cardoso Lima, 0.00 / 10001385, Gabriel Bruno Costa Sousa
Liborio, 0.00 / 10010968, Gabriel Vieira Lopes, 0.00 / 10007504, Geordan Antunes Fontenelle Rodrigues,
0.50 / 10024209, Giovani Costa Silva, 0.00 / 10013438, Glauber Martins da Cruz, 2.00 / 10014111,
Gledson Ferreira de Carvalho, 1.50 / 10017800, Gleidson Oliveira Castro, 0.00 / 10013998, Guilherme
Braga Castro, 1.50 / 10016095, Guilherme Naves de Almeida, 0.00 / 10003888, Guilherme Serra
Santana, 2.00 / 10015161, Gustavo Felipe Reis Pereira, 0.00 / 10017981, Gustavo Henrique Silva Alves,
2.00 / 10012670, Gustavo Ravizzini Coelho, 0.00 / 10001481, Heidy Cardoso Mendonca, 2.00 /
10012772, Henrique Inacio Magalhaes de Souza, 0.00 / 10012407, Henrique Pires de Farias, 0.00 /
10007639, Herbert Medeiros Leda, 0.00 / 10011309, Hugo Baptista Barros de Almeida, 1.50 / 10016701,
Hugo de Souza Nogueira, 0.00 / 10002319, Humberto Araujo Pereira, 0.00 / 10011552, Igor Martins
Tanus Galvao, 0.00 / 10013423, Igor Silva Dacier Lobto Jinkings, 0.00 / 10019657, Igor Soares de Aguiar,
0.00 / 10012773, Igro Maia de Souza, 0.00 / 10002039, Iracema Alves de Barros, 0.50 / 10011368,
Isabela Morena Fontineli Valenzuela de Oliveira, 0.00 / 10019795, Isabela Nunes Valente, 0.00 /
10016525, Italo Ferreira dos Santos, 0.00 / 10016873, Izabela Fernanda dos Reis Ferreira Moura, 2.00 /
10007750, Izabella Rodrigues Marinho, 2.00 / 10016497, Jairo Antonio Junior, 0.00 / 10013668, Jango
Januario de Almeida e Silva, 0.00 / 10016706, Jean Carlos Ferreira de Moraes, 0.00 / 10010428, Jessica
Martins Mariano Anastacio, 0.50 / 10015443, Joao Bosco Rodrigues Silva Junior, 0.00 / 10009672, Joao
Paulo Cavalcante Goncalves, 1.50 / 10010279, Joao Paulo da Conceicao Bispo, 1.50 / 10008917, Joel
Nicholas Celis, 0.50 / 10010575, Jomara Elisa Alves de Sousa Coelho, 1.50 / 10013555, Jorge Vinicius
Moura Campos, 1.50 / 10000647, Jose Henrique Pereira Borba, 0.00 / 10008943, Jose Virgolino Guedes
Neto, 0.00 / 10013321, Julia Alves Rodrigues, 0.00 / 10023757, Juliana Aparecida Vieira Barbosa da Silva,
2.00 / 10014427, Juliana da Silva Gama Portela, 2.00 / 10009002, Juliana de Faria Franca, 0.00 /
10008060, Juliana Soares Thomas, 0.00 / 10021677, Julio Cesar Correa Ferraz, 2.00 / 10018941,
Juscelene Nascimento de Araujo, 0.50 / 10009373, Kamila Rosa de Oliveira Batista, 0.00 / 10010806,
Karen Lucia Goncalves Caetano, 1.50 / 10016440, Karolinne Laissa Bitencort Salgado, 0.00 / 10008410,

3

Katia Brandao da Silva, 0.00 / 10013666, Katty Miller Andrade de Araujo, 2.00 / 10010499, Katyuscia
Sirugi Bellusci, 1.50 / 10007772, Kenia Menezes Santana, 2.00 / 10014138, Klebson Alves Fonseca, 2.00 /
10004401, Lais Mota Cassemiro, 0.00 / 10008152, Lana Victoria Caledonia Ferreira Leite, 0.50 /
10006171, Lara Cristian Araujo Duarte, 1.50 / 10009147, Larissa Beatriz de Carvalho Teixeira, 1.50 /
10013648, Larissa dos Santos Lima, 0.50 / 10025874, Larissa Muniz da Silva, 0.50 / 10006231, Larizza
Hellen Santana Matos, 0.00 / 10026445, Leandro Cortes Dalazuana, 0.00 / 10000201, Leandro
Fernandes Beiro, 1.50 / 10007815, Leandro Gomes Machado, 0.00 / 10004494, Leandro Hamu Ferreira,
0.00 / 10004015, Leandro Leitao Noronha, 0.00 / 10007675, Leandro Rodrigues Aguila, 0.00 / 10001329,
Leonardo Carvalho Santana, 0.00 / 10009055, Leonardo Henrique Alves de Alencar dos Santos, 0.00 /
10008027, Leonardo Lopes de Sousa, 0.50 / 10005884, Levi de Lima Miranda, 0.00 / 10025545, Lineker
Silva Correia, 0.00 / 10010994, Livia Marcia de Andrade Barreto, 0.00 / 10007329, Liz Dayanne Cardoso
Versiani, 0.00 / 10012544, Lucas Soares da Silva Rocha, 0.00 / 10005812, Luciana Larissa Rodrigues dos
Santos, 0.50 / 10022518, Luiz Alberto Braga de Queiroz, 1.50 / 10007408, Luiz Cesar Mendes de
Almeida, 2.00 / 10011651, Luiz Malaquias Neto, 0.00 / 10015700, Luiz Otavio Abritta Garcia Brandao,
0.50 / 10019822, Luma Marques Frota, 0.00 / 10006090, Manoella Ramos Mee do Nascimento, 0.50 /
10014741, Maqueibe dos Santos, 0.50 / 10007099, Marcelo da Costa Souza, 0.00 / 10016446, Marcelo
Henrique Junio Alves Costa, 0.00 / 10021095, Marcelo Pereira Pascotto, 2.00 / 10013020, Marcelo
Rodrigues Torres, 0.50 / 10007844, Marcia Marilza Cardoso da Cruz, 1.50 / 10024546, Marcionei
Ferreira da Silva, 0.00 / 10019265, Marcos Aurelio Martins Santos, 0.50 / 10019561, Marcos Fagner da
Silva Santos, 1.50 / 10006641, Marcos Gomes de Almeida, 0.00 / 10023331, Marcos Paulo de Alcantara,
0.00 / 10013506, Marcus Vinicius Cabral Filho, 2.00 / 10014336, Maria do Socorro Aguiar Machado, 0.00
/ 10010054, Maria Vilma Taniguchi, 1.50 / 10022379, Marina Lopes Rossi, 0.00 / 10013497, Marina
Tagliari, 2.00 / 10024633, Marina Vilas Boas Pacheco, 0.00 / 10012369, Marta Verli, 3.50 / 10017192,
Mateus Battisti Archer, 1.50 / 10004522, Max Roberto Ferraz Santos, 0.00 / 10008010, Micael Portela
Freitas, 0.50 / 10001181, Michel Sousa Gomes do Nascimento, 1.50 / 10008122, Monica Dias de
Oliveira, 0.00 / 10012860, Moriah Grego Silva, 0.00 / 10016177, Murilo Ribeiro Martins, 0.00 /
10011893, Natalia Prado de Oliveira Curado, 0.00 / 10008695, Natalia Rodrigues Rola, 0.00 / 10008422,
Nataly Bento Arruda El Hafi, 0.50 / 10010596, Nathaniel de Vasconcelos Reboucas, 0.00 / 10011957,
Neidimir Donizete de Oliveira Pereira, 0.00 / 10025621, Nelson Luis Cruz Marangon Filho, 1.50 /
10015493, Odair Ribeiro Pereira Junior, 1.50 / 10019437, Osvaldo Gomes Caninde de Souza, 0.00 /
10006530, Pablo Samora Bonifacio Medeiros, 0.00 / 10008377, Pamela Moreira Jordao, 1.50 /
10007539, Patricia Christina da Costa No, 0.00 / 10008106, Patricia Cunha Stival, 0.00 / 10016136,
Patricia Melo de Oliveira, 0.00 / 10014849, Patricia Mendonca Barbosa, 0.00 / 10024667, Paulo de Lima
Fecury, 1.50 / 10007547, Paulo Henrique Duarte Barbosa, 2.00 / 10011649, Paulo Moraes Benites, 0.00 /
10002497, Paulo Santiago de Menezes, 2.00 / 10024151, Pedro Henrique Barros dos Santos, 0.00 /
10010429, Pedro Henrique Ribeiro Diogo, 0.00 / 10008563, Pedro Ivo Prado Zordan, 0.00 / 10025060,
Pericles Mendonca de Rezende Junior, 1.50 / 10026016, Pollyana Helena da Silva, 1.50 / 10018413,
Rafael Camara Trindade, 1.50 / 10020571, Rafael da Fonseca Pereira, 0.00 / 10012173, Rafael Fonseca
Micheleti, 0.00 / 10015209, Rafael Oliveira de Moraes, 1.50 / 10008542, Rafael Pericles Ferreira Araujo
de Medeiros, 0.00 / 10005702, Rafael Romeu dos Anjos, 2.00 / 10008851, Rafaela Avila Queiroz, 0.00 /
10010548, Raissa Martins Pinheiro, 0.00 / 10015280, Randis Rodrigues Oliveira, 0.00 / 10011193,
Raphael Locatelli, 0.00 / 10015255, Raphael Nogueira de Andrade, 1.50 / 10008375, Raquel Carvalho
Santana, 1.50 / 10025150, Raul Cezar Brigagao Junior, 0.00 / 10025123, Renan Ongaratto de Andrade,
0.00 / 10007480, Renata Amorim Meira, 0.00 / 10011898, Renata Fernandes de Oliveira, 0.00 /
10016684, Renata Peres Martins, 1.50 / 10011101, Renata Rayana de Paula Rodrigues, 0.00 / 10021021,
Renato Lima dos Santos, 0.00 / 10003764, Renato Nobre Bias, 0.00 / 10002194, Renato Tavares
Grangeiro, 1.50 / 10007781, Reynaldo da Silva Maia Netto, 0.00 / 10024943, Ricardo Araujo Silva
Magalhaes, 0.50 / 10015586, Ricardo Matos da Silva, 1.50 / 10021017, Ricardo Santos Textor, 2.00 /

4

10014601, Roberto Goncalves Dias Junior, 1.50 / 10012486, Roberto Marques Bandeira, 0.50 /
10002730, Robson Filipe Mendes Paiva, 0.50 / 10010910, Rodrigo Augusto Marques de Lima, 0.00 /
10008574, Rodrigo Barbosa Teles, 1.50 / 10016059, Rodrigo Bernardo dos Santos, 0.00 / 10011353,
Rodrigo Costa Barbosa, 0.00 / 10011094, Rodrigo Dias, 0.50 / 10013673, Rodrigo Mendes de Oliveira,
2.00 / 10009786, Rodrigo Ramos Ribeiro, 0.00 / 10008325, Rodrigo Teixeira Moreti, 2.00 / 10021252,
Rodrygo Hallammo Silva Rodrigues, 2.00 / 10005836, Ronaldo Marcos Jacob, 0.00 / 10008279, Rosana
Bizerra Castro, 0.50 / 10002691, Rufus Frota Siqueira, 1.50 / 10009628, Sandra Lima de Oliveira Martins,
1.50 / 10009357, Silvia Hagstrom Severo, 2.00 / 10009437, Simone Nunes Carvalho, 0.00 / 10009155,
Stephanie Moira Brauna da Rocha, 2.00 / 10009298, Suelen Franca Fialho, 2.00 / 10005534, Suia Maciel,
0.50 / 10004882, Talles Murilo Lopes de Souza, 0.00 / 10021357, Tatiana Soares Santos Rodrigues, 1.50 /
10026178, Teura Pires Gomes, 0.00 / 10018867, Thaisa Ariele Teixeira Rodrigues, 0.00 / 10003236,
Thaise de Almeida de Sousa, 2.00 / 10004187, Theo Freitas de Miranda, 0.00 / 10009445, Thiago
Campos Morais, 1.50 / 10008963, Thiago Chagas da Costa, 1.50 / 10008179, Thiago de Freitas Silveira
Neto, 2.00 / 10019526, Thiago Luiz Barbosa, 0.00 / 10014045, Thiago Pedroza Bezerra Ribeiro, 0.00 /
10005397, Thiago Wesley Scapim Machado, 1.50 / 10016435, Tiago Cabral Carneiro, 0.50 / 10015988,
Tiago dos Santos Carvalho, 0.00 / 10008222, Tiago Neves Vanderlei, 0.00 / 10016682, Tulio Henrique
Ferreira, 0.00 / 10018377, Uelson Pereira da Cunha, 0.00 / 10026290, Uendel Souza de Jesus, 0.00 /
10004024, Uilliane Barbosa de Oliveira, 1.50 / 10012908, Ulisses da Silva Mendes, 0.00 / 10008277,
Vandessa de Araujo Nunes, 1.50 / 10009884, Victor de Morais Curado, 1.50 / 10013227, Vinicio Eduardo
Ferreira, 0.00 / 10016031, Vinicius Fernandes Nogueira, 1.50 / 10018229, Vinicius Marques Goncalves,
0.00 / 10010395, Vitor Costa da Silva, 0.00 / 10018815, Vitor Hugo Jardim Caixeta, 1.50 / 10008294,
Vivianne Feitoza Venancio, 0.50 / 10017285, Vladimir Rabbi Vivaldi, 2.00 / 10012851, Wagner Borges de
Araujo Franca, 0.50 / 10020243, Walkiria Aparecida Vargas Lima, 1.50 / 10021679, Wallace Vieira da
Silva, 2.00 / 10023573, Wallice Silveira da Costa, 1.50 / 10019478, Wany Magalhaes Chaves, 1.50 /
10008566, Wellington Vasconcelos Lopes, 0.00 / 10021646, William Alves de Lima, 2.00 / 10026279,
William Oliveira de Araujo, 0.00 / 10016458, Wilson Moura dos Santos, 0.00 / 10006212, Yohana Torres
Hamu, 0.50 / 10012673, Yuri Augusto Moreira Parente, 1.50 / 10014645, Yuri Ferreira Pinho, 0.50 /
10002361, Yuri Hardman de Nogueira, 0.00 / 10005451, Yuri Magno da Silva Coelho, 0.00 / 10010344,
Zanato Duarte Santos, 0.50.
1.1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos sub judice, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
10012558, Alessandra Fernandes Sousa Lima, 0.00 / 10009037, Guilherme Augusto Cruz Gomes de Sa,
0.00 / 10020383, Herissom Antonio Cardoso Almeida, 0.00.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha da avaliação de títulos e interpor recursos
contra o resultado provisório na avaliação de títulos, das 9 horas do dia 25 de abril de 2014 às 18 horas
do dia 9 de maio de 2014 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pc_df_13_escrivao, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
2.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho da planilha da avaliação de
títulos e(ou) a interposição de recursos.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, fora do prazo ou em desacordo
com o Edital nº 1 – PCDF, de 20 de junho de 2013, ou com este edital.

5

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Os resultados finais na avaliação de títulos e na primeira etapa do concurso e a convocação para a
segunda etapa do concurso – Curso de Formação Profissional – serão publicados no Diário Oficial do

Distrito Federal e divulgados na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pc_df_13_escrivao, na data provável de 14 de maio de 2014.

GILBERTO ALVES MARANHÃO BEZERRA
Diretor da Academia de Polícia Civil do Distrito Federal